
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

 
 

PORTARIA Nº  053, DE 15 DE MARÇO DE 2024 

NOMEIA FISCAL TITULAR E 

SUPLENTE PARA O CONTRATO Nº 

005/2024. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei federal nº 8.666/1993, e suas 
alterações, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o servidora Fernanda Curitiba Nunes, 
investida no cargo efetivo de Recepcionista, matrícula nº 241, e 
a servidora  Karina Silva Delfino, investida no cargo  de  
Assistente Administrativo, matrícula nº  1854 como suplente na 
fiscalização do ao Contrato nº 005/2024, relativo ao Processo nº 
961/2023, que versa sobre a Contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo, copa e cozinha (gêneros 
alimentícios e material de limpeza e higiene), para suprir o 
Almoxarifado da Câmara Municipal de Itapemirim, mediante 
Pregão Presencial  nº 002/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 15 de março de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2023/2024 
 
 

 
 

CONTRATO Nº 005/2024 
Processo Administrativo Nº 961/2023 
Pregão Presencial Nº 002/2024    
Indicador TCE-ES: 2023.035L0200001.01.0009 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES. 
CONTRATADO: Duguandu Armarinho e Comercio Eireli. CNPJ 
Nº 27.071.232/0001-97; 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo, copa e cozinha (gêneros alimentícios e material de 
limpeza e higiene), para suprir o Almoxarifado da Câmara 
Municipal de Itapemirim. 
VIGÊNCIA: Terá início na data de assinatura do contrato e 
duração até 31/12/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2024. 
VALOR TOTAL: R$ 24.144,67 (vinte e quatro mil cento e 
quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.001- 
Elemento de despesa: 33903000000 – Fonte: 150000009999. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 14 de março de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2023/2024 
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

